
 

Charitní záchranná síť Oblastní charity Třebíč 
 
Pomoc lidem v nouzi či v životní síti je hlavním krédem Charitní záchranné sítě (CHZS).  
 
Dostat se do tíživé životní situace se bohužel v dnešní době stává palčivým problémem. Zdražení energií, 
potravin, stavebních prací, ztráta zaměstnání či bližního svého, starobní důchod či osamělost rodiče 
samoživitele, to vše mohou být startovací impulsy, které mohou zapříčinit, že se osoba či rodina dostává do 
situace, kdy je problémem zabezpečit základní životní potřeby. Tímto bychom chtěli i upozornit, že naše práce 
není jednostranně zaměřena na osoby bez přístřeší, ale opravdu se do tzv. stavu nouze může dostat jakákoli 
člověk či rodina. Tyto osudy nám nejsou lhostejné a máme možnosti podat pomocnou ruku, a to bez zapojování 
úřadů – řešíme pomoc individuálně z naší strany. 
 
CHZS může být řešením pro zlepšení životní situace, pro někoho v krátkodobém, pro někoho v dlouhodobém 
horizontu, a to vždy dle individuální situace klienta. 
Na Charitní záchranou síť se můžete obrátit osobně, případně, může osobu pro získání podpory doporučit i třetí 
osoba (soused, rodinný přítel, zástupce z obce/města), stačí nebýt pouze lhostejným k osudu svých 
spoluobčanů.  
 
Abyste se mohli stát klientem CHZS není nutné být tzv. pod dohledem sociálních organizací či odborů úřadů. 
Krátkodobě můžeme pomoc poskytnout na základě vlastního šetření. 
 
Důležitým aspektem je zde právě lidský přístup, tedy zájem spoluobčanů či zástupců obcí, kteří mají často 
nejlepší přehled o životních situacích svých obyvatel a mohou sami kontaktovat CHZS a doporučit či upozornit 
na osoby či rodiny, pro které by pomoc byla vhodná. Nejhorší nepřítel je nevšímavost, stud či nezájem. 
Usilujeme o řešení situací v dlouhodobém horizontu. Kde je vhodná pomoc registrované sociální služby, tam 
tuto pomoc doporučujeme a zprostředkováváme.  
 
Na území Moravskobudějovicka působí detašované pracoviště Charitní záchranné sítě – Moravské Budějovice, 
Chelčického 904. Nejčastější formou pomoci je tzv. Potravinová a věcná banka. 
 
Co vám může CHZS nabídnout? 

1. krizová pomoc – okamžitá pomoc lidem v akutní nouzi (rozhovor, hmotná pomoc, 
zprostředkování kontaktu na jiné instituce) 

2. poskytnutí materiální pomoci – poskytnutí potravin, hygienických potřeb, čistících prostředků 
apod., dále provozujeme charitní šatník, kde lze v provozní době vybrat z použitého, ale čistého 
oblečení a vybavení domácnosti 

3. poskytnutí finanční pomoci – tuto pomoc můžeme poskytnout zpravidla na doporučení 
sociálního pracovníka v odůvodněných případech po vyčerpání přirozených zdrojů a možností 
státní pomoci 

4. poskytnutí duchovní a duševní pomoci – ve spolupráci s pastoračními asistenty a duchovními 
5. zprostředkování dlouhodobé pomoci – v regionu působí rozsáhlá síť sociálních služeb 

zřizovaných různými poskytovateli. Z mnoha z nich dlouhodobě spolupracujeme a podporu 
vhodné sociální služby či instituce také zprostředkováváme 

 

 



 

Oblastní charita Třebíč 
Dobrovolnické centrum 
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč 
 
tel.: +420 568 821 290 
e-mail: trebic@trebic.charita.cz 
www.trebic.charita.cz 
 
IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č. ú.: 1520431319/0800 

Pravidla pomoci 

1. Zachováváme mlčenlivost o věcech, které s lidmi řešíme.  
2. Situaci každého člověka individuálně posuzujeme, abychom mohli nabídnout cílenou pomoc. 
3. Při poskytování pomoci hledáme nejúčinnější řešení, které povede ke zlepšení životní situace 

člověka v nouzi.  
4. Spolupracujeme s dalšími institucemi, které při řešení těžké situace mohou pomoci. 
5. Na pomoc CHZS není právní nárok, pomoci můžeme jenom v rámci svých možností.  
6. U každého člověka v nouzi, který se na CHZS obrátí se žádostí o pomoc provede pracovník CHZS 

kvalifikované posouzení jeho životní situace. Na základě tohoto posouzení vyhodnotí jeho 
skutečnou potřebnost a realizuje opatření pro zlepšení jeho situace.  

7. Poskytnutá podpora a pomoc je evidována. 

Tímto bychom chtěli přiblížit naši práci zástupcům obcí a dostat do širšího povědomí občanů právě možnost 
navázat s námi spolupráci a řešit své problémy nebo problémy osob blízkých či spoluobčanů v nouzi. 

Nabízíme Vám osobní návštěvu a bližší projednání možností naší spolupráce. 

 

PROSÍME, OZVĚTE SE NÁM, UPOZORNĚTE NÁS NA OSOBY V NOUZI! 

 

http://www.trebic.charita.cz/

